Совет городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

XII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«12» марта 2024 г.                      г. Красный Луч                                             № 3

О внесении изменений в Положение о  Совете городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о Совете городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 30.10.2023г.  № 2 «Об утверждении Положения о Совете городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики» (далее – Положение):

1.1. ч. 3 ст. 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Заседание Совета депутатов не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее двух третей от числа избранных депутатов.».
	      1.2.	 ч. 2 ст. 17 Положения изложить в следующей редакции:
«Заседание Совета депутатов не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее двух третей от числа избранных депутатов. Заседания Совета депутатов проводятся не реже одного раза в три месяца.».
	      1.3.        ч. 4 ст. 17 Положения изложить в следующей редакции:
«Очередные заседания Совета депутатов созываются Председателем Совета депутатов и проводятся, как правило, один раз в месяц, но не реже одного раза в три месяца.».

      2.  Председателю Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Погодину-Новикову Джану Георгиевичу осуществить полномочия заявителя при государственной регистрации изменений в Положение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики		                                    С.В. Соловьев

Председатель Совета городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                    Д.Г. Погодин-Новиков